Obrońca prze
stępców dowodził, że w tym wypadku nie
zachodzi zbrodnia świętokradztwa, gdyż
sekta m aryawitów nie je s t uznana za w y
znanie chrześcijańskie i nie korzysta
z opieki prawnej państw a rosyjskiego.
Izba sądowa przychyliła się do tych w y
wodów, i zasądziła przestępców tylko za
popełnienie prostej kradzieży. Towarzysz
prokuratora zaskarżył wyrok powyższy do
senatu. Senat na posiedzeniu d. 12 (25)
grudnia 1908 r. orzekł, że wyrok Izby
sądowej warszawskiej jes t bezpodstawny,
gdyż na „zasadzie Najwyżej zatwierdzo
nego postanowienia Rady Ministrów z d.
28 listopada (11 grudnia) 1906 r. relig ij
ny związek m aryawitów uważa się jako